

Tyrnävän Tempauksen lentopallotoiminta

Teksti 1.11.2022 Jorma Ruotsalainen

Seitsemänkymmentä- ja kahdeksankymmentäluvun taitteessa kokoontui silloisen ala-asteen pieneen liikuntasaliin vaihtelevan kokoinen ryhmä miehiä Ukkojumppaan. Kerran viikossa ilta aloitettiin voimistelulla ja venyttelyllä ja lopuksi pelattiin lentopalloa. Niinpä jossakin vaiheessa virisi keskustelua osallistumisesta lentopallon sarjatoimintaan.

Ensimmäisiä merkintöjä lentopallosta löytyy 1981 pesäpallojaoston toimintakertomuksen yhteydessä. Tuolloin ilmoitaututtiin Lentopalloliiton 5-sarjaan, jota pelattiin paikallissarjoina esim. Oulun seudun kuntien alueella. Ala-asteen pientä salia ei voitu käyttää sarjapeleihin, joten seurojentalon kentän mitat täyttävään saliin hankittiin matto ja muu pelaamiseen tarvittava välineistö. Voidaan sanoa, että kotijoukkueella oli kotikenttäetu, kun isommissa saleissa pelaavia joukkueita saapui vieraaksi. Yleensä pelejä seurasi näyttämön täydeltä yleisöä.

Lentopallo alkoi toimia omana jaostona 1985. Toiminta laajeni, kun naisten joukkue aloitti sarjapelit vuonna 1987. Yläasteen liikuntasalin valmistuttua 1990 sarjajoukkueita oli jo kolme. Naiset pelasivat 4-sarjaa ja miehillä oli joukkueet 4- ja 5-sarjoissa. Naisilla oli joukkue myös 3-sarjassa vuosina 1998-2005.

Myös liikuntasalin avajaistilaisuudessa pelattiin lentopallo-ottelu. Lentopalloliiton avustuksella oli tarkoitus saada Suomen ja Viron maajoukkueet vastakkain, mutta Suomen joukkueen ollessa estynyt, tilalle saatiin Oulunsalon Vasaman 1-sarjajoukkue.

Liikuntasalin myötä aloitettiin myös nuorten lentopalloharjoituksia tytöille ja pojille. Parhaimmillaan nuoria kävi harjoituksissa parisenkymmentä osallistujaa. Tarkoituksena oli antaa mahdollisuus liikuntaan ja varttuessaan pelata aikuisten sarjoissa. Useat heistä pelasivat myöhemmin myös ylemmillä sarjatasoilla.

Erilaisiin lentopalloturnauksiin osallistuttiin jo toiminnan alkua ajoista lähtien. Tavallisimpia olivat Kultavaskooli Rovaniemellä, Puijovolley Kuopiossa ja Oulun valkeankaupungin-turnaus sekä ympäristökunnissa järjestetyt pienemmät turnaukset.

Kunnan liikuntatoimen kanssa järjestettiin vuosittaiset puulaakipelit jo alkuaikoina seurojentalolla ja myöhemmin yläasteen salilla. Parhaimmillaan joukkueita oli jopa seitsemäntoista.

Syksyisten perunamarkkinoiden aikoihin pelattiin Perunaturnaus, johon osallistui 10-16 joukkuetta. Palkintoina jaettiin kolmelle parhaalle joukkueelle paikallisten perunantuottajien lahjoittamaa ruokaperunaa.

Lentopallotoiminta laimeni halukkaiden vetäjien puuttumiseen ja muiden lajien yleistymiseen. Nuorille oli tarjolla pesäpallon lisäksi salibandya ja jääkiekkoa ja varttuneemmat harrastajat siirtyivät opiskelun ja töiden perässä muille paikkakunnille.

Lentopalloa Tyrnävällä ja Temmeksellä kuitenkin pelataan edelleen kunnan järjestämällä Kunnossa kaikenikää-vuoroilla (KKI) 2-3 kertaa viikossa.